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ANKUES:

OBJEKTTI:

BAZA LIGJORE:

DREJTUAR:

Partia Demokratike e Shqipérisé, me seli né adresén: Donika Kastrioti
Nr.3, Tirang, pérfagésuar nga Indrit Sefa, me email:
indrit.sefa@gmail.com dhe nr.cel: (+355) 694060752.

SHFUQIZIMI 1 VENDIMIT NR. 361, DATE 15.04.2023 TE
KOMISIONERIT SHTETEROR TE ZGJEDHJEVE PER
“MIRATIMIN E PERMBAJTJES SE FLETES SE VOTIMIT PER
KANDIDATET PER KESHILLIN E BASHKISE TIRANE, PER
ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE
DATES 14 MAJ 2023”.

SHFUQIZIMI I VENDIMIT NR. 362, DATE 15.04.2023 TE
KOMISIONERIT SHTETEROR TE ZGJEDHJEVE PER
“MIRATIMIN E PERMBAJTJES SE FLETES SE VOTIMIT PER
KANDIDATET PER ANETAR NE KESHILLAT BASHKIAK NE
60 BASHKI PER ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJES
VENDORE TE DATES 14 MA]J 2023”.

NDRYSHIMIN E PERMBA]JTJES SE FLETES SE VOTIMIT DUKE
VENDOSUR TE GJITHA KERKESAT E PERCAKTUARA NI
NENIN 98 PIKA 3 E KODIT ZGJEDHOR SIPAS PROPOZIMIT
BASHKELIDHUR.

Nenet 65 pika 3 dhe 98 pika 3, t& Kodit Zgjedhor; Vendimi i
Kolegjit Zgjedhor me Nr. 5 daté 04.04.2021 dhe Vendimi i KAS
me Nr.19 daté 03.04.2021 dhe

KOMISIONIT TE ANKIMEVE DHE SANKSIONEVE PRANE
KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE

PALE E INTERESUAR: KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Té nderuar anétaré,

Me ané té Vendimit me Nr.179 daté 18.03.2023 Komisioneri Shtétéror i Zgjedhjeve vendosi té
regjistrojé Partiné Demokratike t& Shqipérisé si subjekt zgjedhor.
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Né mbledhjen publike t& organizuar nga KSHZ né datén 15.04.2023 me ané t€ vendimit me
Nr. 361 u vendos “MIRATIMIN E PERMBAJTIES SE FLETES SE VOTIMIT PER
KANDIDATET PER KESHILLIN E BASHKISE TIRANE, PER ZGIEDHJET PER
ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE DATES 14 MAJ 2023” si dhe me ané t&
vendimit me Nr. 361 u vendos “MIRATIMIN E PERMBAIJTIES SE FLETES SE VOTIMIT
PER KANDIDATET PER ANETAR NE KESHILLAT BASHKIAK NE 60 BASHKI, PER
ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISIES VENDORE TE DATES 14 MAJ 2023”

Duke qéné se kjo vendimarrje u mor né datén 15.04.2023 né orén 14.30 dhe duke qéné se ndaj
kétij vendimi mund t& béhet ankim brénda 3 ditéve nga data e shpalljes sé tij, po paragesim
kété ankim pasi nuk jemi dakort me pérmbajtjen e fletés s¢ votimit dhe ajo do te duhet te
ndryshohet ku né t& pércaktohen qartésisht t& gjitha t& dhénat e kérkuara nga Kodi Zgjedhor né
fugi dhe mé saktésisht neni 98 pika 3.

L RRETHANAT E CESHTJES

1. Partia Demokratike e Shqipérisé éshté regjistruar si parti politike me urdhrin e
Ministrit té Drejtésisé nr. 12, daté 19.12.1990.

2. Presidenti i Republikés me ané t¢ Dekretit me Nr. 13864, daté 24.10.2023 ka
pércaktuar si daté pér zhvillimin e zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore datén
14 Maj 2023.

3. Me ané té Vendimit me Nr.179 daté 18.03.2023 Komisioneri Shtétéror i Zgjedhjeve vendosi
té regjistrojé Partingé Demokratike t& Shqipérisé si subjekt zgjedhor.

4. Né datén 14.04.2023 me ané té emailit nga ana e administratés s¢ KQZ na u dérguan
disa variante né lidhje me pérmbajtjen e Fletés sé¢ Votimit pér kandidatét pér anétar
pér Késhilltat Bashkiak té Tiranés dhe pér 60 Bashki té tjera.

5. Né komunikimet tona né kéto emaile kemi ngritur disa heré shqetésimin qé nga
ana e Komisionerit nuk ishin pércaktuar elementet e kérkuar né dispozitén e
pércaktuar né nenin 98 pika 3 té Kodit Zgjedhor dhe disa nga elementét e detyrueshém
té kérkuar nga kjop dispozité nuk ishin pasqyruar né kété fleté votimi.

6. Komisioneri né seancé publike té datés 15.04.2023 pasi mori né shqyrtim dhe mori
dhe opinionin e subjekteve zgjedhore té regjistruara vendosi pér vendimin 361 daté
15.04.2023:
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1. Miratimin e pérmbajtjes sé fletés sé votimit pér kandidatét pér anétaré té késhillit
bashkiak, Bashkia Tirané, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj
2023, sipas lidhjes qé i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

3. Kundeér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 3 (tre) ditéve nga shpallja e tij.

Gjithashtu vendosi pér vendimin 362 daté 15.04.2023

1. Miratimin e pérmbajtjes sé fletés sé votimit pér kandidatét pér anétar né késhillat
bashkiak, né 60 bashki pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj
2023, sipas lidhjes qé i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brendn 3 (tre) ditéve nga shpallja e tij.

7. Duke géné se subjekti zgjedhor Partia Demokratike ka interes té ligjshém né
kundérshtimin dhe ankimin ndaj vendimeve té KSHZ pasi éshté regjistruar si
pjesémarrse né kéto zgjedhje dhe éshté pjesé¢ e Fletés s¢ Votimit né té dyja kéto
vendimi at&here éshté e detyruar pér tu drejtuar me ankim né KAS duke kérkuar
zbatimin e dispozitave ligjore dhe duke vendosur subjektet né kushte t& barabarta
garimi.

8. KSHZ me vendimartjen e tij ka shkelur dispozitat e pércaktuara né nenin 98 pika 3
té Kodit Zgjedhor dhe gjithashtu ka mbajtur qéndrim kontradiktor me vendimarrjet e
méparshme té tijé dhe t&€ KAS dhe Kolegjit Zgjedhor né pércaktimin e Fletés sé Votimit
pér zgjedhjet e pérgjishme té vitit 2021. N& pérmbajtjen e késaj Flete Votimi ka géné e
pércaktuar qarté emri i kryetarit té partisé drejtuese té Koalicionit.

9. Né ményré té pashpjegueshme dhe pa u mbéshtetur né asnjé dispozité ligjore né
kéto zgjedhje KSHZ ka vendosur qé mos té pasqyrojé kéto t&€ dhéna né Fletén e Votimit
duke béré t&¢ mundur diferencimin midis subjekteve zgjedhore dhe duke krijuar
konfuzion te zgjedhésit pér identifikimin e qarté dhe pa ekuivok té subjekte zgjedhore
garuese né zgjedhje.

II. ANALIZA LIGJORE

10. Neni 98 pika 3 i Kodit Zgjedhor parashikon se: “3. Emrat e subjekteve zgjedhore
vendosen né fletén e votimit, sipas rendit té pércaktuar né ményré té rastésishme nga shorti.
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Pérbri emrit té¢ partisé vendoset sigla, shkronja nistore dhe emri i kryetarit té partisé. Cdo
subjekti gé renditet né fletén e votimit i korrespondon hapésira pérkatése pér shénimin e votés
nga zgjedhési.”

11. Nga pérmbajtja e Fletés sé Votimit pér kandidatét pér anétar té Késhillave Bashkiak
rezulton qartésisht se dy prej subjekteve zgjedhore pjesé e késaj flete votimi té cilat
jané koalicione nuk pérmbushin pércaktimet ligjore té pércaktuara né dispozitén e
sipércituar. Mé konkretisht 2 subjektét qé i referohemi jané koalicioni Bashké Fitojmé
me shkronja nistore BF dhe Aleanca Liberale e Dhjathté me shkronja nistore ALD. Né&
fletén e votimit pér kété subjekte mungon emri i kryetarit i cili do té duhet t& shfagej
né fletén e votimit.

12. Né lidhje me hartimin e pérmbajtjes sé fletés sé votimit kemi disa vendimarrje t&
méparshme si nga ana e KAS ashtu dhe nga ana e Kolegjit Zgjedhor t& cilét né
vendimarrje t& méparshme kané mbajtur géndrime té konsoliduara né lidhje me
elementét qé do t&é duhet té pérmbajé njé fleté votimi.

13. KAS né vendimarrjen e tij me Nr.19 daté 03.04.2021 referon se: “Gyjithsesi, KAS-i
shqyrtoi themelin e ¢éshtjes pér t'i dhéné pérgjigje té gjitha pretendimeve té paléve ankuese.
Nga analiza ligjore e ¢éshtjes KAS-i konstaton se Kodi Zgjedhor ka vendosur hapésiré
diskreciale pér KQZ-né né ¢éshtjen e formatimit té fletés sé votimit. Kjo hapésiré diskreciale
béhet e nevojshme pér shkak se numri i subjekteve pjesmarrése mund té ndryshojé shumé nga
njé zgjedhje né tjetrén, Por Kodi, bashké me diskrecionin, i ka caktuar KQZ-sé kufij té
pakapércyeshém dhe té palévizshém. Kéto kufij kané té béjné me:

" fletn e votimit duhet té jeté me ngjyré dhe formé té njéjté pér té gjitha zonat
zgjedhore (neni 97, pika 1);

" fletét e votimit duhet té jené prej letre, me ngjyré, trashési ose elemente
konfigurimi té tilla gé té mos lejojné leximin e votés né pjesén e pasme té saj, si
dhe té pérmbajné elemente sigurie (neni 98, pika 1);

»  emrat e subjekteve zgjedhore duhet té vendosen né fletén e votimit, sipas
rendit té pércaktuar né ményré té rastésishme nga shorti. Pérbri emrit té
partisé duhet té vendoset sigla, shkronja nistore dhe emri i kryetarit té
partisé (neni 98, pika 3);

= ¢do subjekti qé renditet né fletén e votimit duhet i korrespondojé hapésira
pérkatése pér shénimin e votés nga zgjedhési (neni 98, pika 3).

= fleta e votimit pér zgjedhjet pér Kuvendin duhet té pérmbajé hapésirén e
posagnie pér ushtrimin e votimit parapélqyes pér kandidatét e subjektit zgjedhor
(neni 98, pika 4).

4. E drejta e KQZ-sé pér té kompozuar informacionin e fletés sé votimit, sidomos pérsa i pérket
ményrés sé votimit parapélqyes duhet té respeklojé kushtet:

e informacioni i pércjellé nga fleta e votimit té mos jeté tejet i ngarkuar;
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o lonfigurimi i fletés té jeté i qarté e i kuptueshém pér zgjedhésin dhe
o zgjedhési ta keté té lehté orientimin pér votimin e subjektit zgjedhor dhe té
kandidatit té parapélqyer (neni 98, pika 4).

Ky &shté njé detyrim ligjor i pércaktuar pér KSHZ i cili do t& duhet né té gjitha rastet
té respektojé njé vendimarrje t& KAS i cili éshté 1éné né fuqgi nga Kolegji Zgjedhor. NE
zbatim té késaj vendimarrje KSHZ né hartimin e listave pér zgjedhjet e pérgjithshme
té datés 25.04.2021 ka vendosur né pérmbajtje té saj informacionin e kérkuar nga
legjislatori dhe mé konkretisht pér koalicinin PD-AN (Partia Demokratike - Alenaca
pér Ndryshim) emirn e kryetarit t& partisé udhéheqése té koalicionit Z. Lulzim Basha
si dhe té gjitha shkronjat nistore té partive pérbérése té koalicionit. Pér té pasqyruar
kété pretendim po ju paraqesim si prové Fletén e Votimit pér zgjedhjet e pérgjithshme
té datés 25.04.2021 ku ky informacion &shté pasqyruar saktésisht dhe i ploté.

14. Gjithashtu Kolegji Zgjedhor me ané t&é Vendimit me Nr. 5 daté 04.04.2021 né pikén
27 té tij referon se: “Sa i pérket pretendimit té paditésit pér paligjshmériné e vendimit nr.19,
daté 3.4.2021 té KAS né lidhje me logon e Partisé Bindja Demokratike, t¢ miratuar pér t'u
pasqyruar né fletén e votimit, Kolegji thekson se éshté i bazuar, Neni 98 pika 3 e Kodit Zgjedhor
parashikon ndér té tjera se né fletén e votimit pérbri emrit té partisé vendoset sigla (pra logo),
shkronja nistore dhe emri i kryetarit té partisé. Kolegji vé né dukje se i njéjti rregull vien
dhe kur subjekti zgjedhor éshté koalicion, i cili kur regjistrohet, né kuptim té nenit 65
té Kodit Zgjedhor, duhet té deklarojé partiné politike udhéheqése té tij, e cila pér
nevoja té zbatimit té kétij Kodi pérmbush té gjitha té drejtat dhe detyrimel qé
pércakton Kodi pér subjektet zgjedhore.”

Ky shpjegim shterues i Kolegjit Zgjedhor do té duhet t& gjente zbatim dhe né
vendimarrjet e KSHZ i cili né ményré té pashpjegueshme ka vendosur gé mos té
zbatojé dispozitat e Kodit Zgjedhor duke krijuar né kété ményré precedenté shumé t&
rrezikshém né hartimin e akteve té tilla duke mos kérkuar zbatimin e ligjit por duke
ja léné né diskrecion té partive.

15. Me ané té késaj vendimarrje Kolegji Zgjedhor i ka dhéné fund dhe pretendimit pér
legjitimimin e kétyre kérkimeve nga ana e njé subjekti tjetér pér sa kohé gé ka pranuar
té shqyrtojé ankimin e PD-AN ndaj vendimit t¢ KAS dhe KSHZ pér sa i pérket
pretendimeve né lidhje me elementét e fletés sé votimit qé i takojné njé subjekti tjetér
zgjedhor. Pra si¢ shihet nga kéto vendimarrje subjekti zgjedhor Partia Demokratike ka
té gjitha tagrat dhe té drejtat pér t€ ngritur njé ankim té tillé dhe pér tu shqyrtuar né
themel nga ana e KAS.

16. Pér sa i pérket faktit dhe pretendimeve té ngritura nga ana joné, kjo vendimarrje
krijon konfuzion té madh te zgjedhésit duke mos e qartésuar faktin se kush subjekte
garajné nén siglen e njé koalicioni dhe kush éshté partia drejtuese e saj dhe
rrjedhimisht kush &shté kryetari i partisé &€ drejton kété koalicion. Mé konkretisht
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Koalicioni Bashké Fitojmé me shkronja nistore BF drejtohet nga Partia e Lirisé me
kryetar Ilir Metaj dhe kjo e pércaktuar qartésisht né marréveshjen e koalicionit té datés
15.03.2023.

17. Né pikén 3 té késaj Marréveshje Koalicioni éshté pércaktuar qartésisht qé partia
udhéheqgése e kétij koalicioni éshté Partia e Lirisé si dhe né pikén 4 té késaj marréveshje
pércaktohet qgartésisht qé i autorizuari i kétij koalicioni éshté Z. Ilir Metaj kryetar i
Partisé sé Lirisé, Pérséri né pikén 3 té késaj marréveshje éshté pércaktuar qartésisht
dhe fakti gé logo e koalicionit do té jeté ajo e referuar né kété marrveshje. Si¢ shihet
gjaté aktiviteteve elektorale té zhvilluara nga ky subjekt zgjedoré dhe té kandidatéve
t& propozuar nga ky i fundit jané pérdorur logo dhe emri i subjektit zgjedhor Partia
Demokratike né kundérshtim flagrant me dispozitat e Kodit Zgjedhor.

18. KSHZ me ané té vendimarrjeve té tijé pér miratimin e pérmbajtjes sé¢ fletés sé
votimit t& Kandidatéve pér Anétar t& Késhillat Bashkiak nuk i ka dhéné zgjidhje késaj
problematike duke lejuar dhe duke shtuar mé shumé paqartésiné e zgjedhésve pér
identifikimin e qarté t& alternativés qé do t& votojné dhe duke i krijuar konfuzion
zgjedhézve pér té identifikuar qartésisht partité pjesémarrése té kétij koalicioni dhe
parting drejtuese té tijé. Kjo vendimarrje pérvecése éshté né kundérshtim me Kodin
Zgjedhor ajo gjithashtu nuk ka respektuar vendimarrjet e méparshme té KAS dhe
Kolegjit Zgjedhor ndaj dhe KAS do té duhet té marri masa pér t& ndryshuar
vendimarrjen e KSHZ.

19. Propozimi i Partisé Demokratike éshté qé né Fletén e Votimit t& vendoset emri i
kryetarit t& partisé udhéheqése té koalicionit dhe gjithashtu dhe shkronjat nistore t&
subjekteve pjesémarrése ne té. Pér ta béré sa mé té qarté kété kérkesé po i dérgojmé
KAS dhe njé model flete votimi sesi do té duhet t& ishte miratuar nga ana e KSZ dhe
si kérkon PD @é t& miratohet nga ana e KAS. Ndryshimi i vendimeve t&€ KSHZ ai me
Nr. 361 dhe 362 daté 15.04.2023 do ti shérbente faktit qé zgjedhési ta keté té lehté
orientimin pér votimin e subjektit zgjedhor.

20. Gjithashtu pércaktimi i béré né nenin 65 npika 3 e pércakton fare qartésisht se kush
jané elementét qé do té duhet t& pérmbajé marréveshja e koalicionit g€ ajo té miratohet
nga ana e KSHZ dhe mé konkretisht: “Né momentin e regjistrimit, koalicioni duhet t¢
deklarojé partiné politike udhéheqése té koalicionit, Pér nevojat e zbatimit té kétij ligji, té
gjitha té drejtat dhe detyrimet qé ky ligj pércakton pér subjektet zgjedhore
pérmbushen nga partia udhéheqése e koalicionit. Marrédhéniet midis partive pjesétare té
koalicionit dhe detyrimel reciproke midis tyre rregullohen né marréveshjen e koalicionit, e cila
éshié pjesé e dokumentacionit qé depozitohet nga koalicioni né KQZ"”
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21. Pér sa kohé gé pér té gjitha subjektet e tjera éshté e domosdoshme pércaktimi dhe
vendosja e emérit t&é Kryetarit t& Partisé né Fletén e Votimit e njéjta dispozité do t&
duhet té zbatohet dhe pér koalicionet zgjedhore dhe ne referim t&é nenit 65 pika 3
referohet qartésisht qé té drejtat dhe detyrimet e pércaktuara né Kodin Zgjedhor do té
duhet t& pérmbushen nga partia udhéheqése e koalicionit qé né kété rast éshté Partia
e Lirisé dhe Partia Balli Kombétar Demokrat.

Pér té gjitha sa mé lart, bazuar né nenin Nenet 65 pika 3 dhe 98 pika 3, té Kodit
Zgjedhor; Vendimi i Kolegjit Zgjedhor me Nr. 5 daté 04.04.2021 dhe Vendimi i KAS
me Nr.19 daté 03.04.2021 dhe,

KERKOJME:

SHFUQIZIMI I VENDIMIT NR. 361, DATE 15.04.2023 TE KOMISIONERIT
SHTETEROR TE ZGJEDHJEVE PER “MIRATIMIN E PERMBAJTJES SE FLETES
SE VOTIMIT PER KANDIDATET PER KESHILLIN E BASHKISE TIRANE, PER
ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE DATES 14 MAJ
2023”.

SHFUQIZIMI I VENDIMIT NR. 362, DATE 15.04.2023 TE KOMISIONERIT
SHTETEROR TE ZGJEDHJEVE PER “MIRATIMIN E PERMBAJTJES SE FLETES
Sk VOTIMIT PER KANDIDATET PER ANETAR NE KESHILLAT BASHKIAK
NI 60 BASHKI PER ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE
DATES 14 MAJ 2023”.

NDRYSHIMIN E PERMBAJTJES SE FLETES SE VOTIMIT DUKE VENDOSUR
TE GJITHA KERKESAT E PERCAKTUARA NE NENIN 98 PIKA 3 E KODIT
ZGJEDHOR SIPAS PROPOZIMIT BASHKELIDHUR.

ANKUES,

PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE

INDRIT SEFA
e







REPUBLIKA E SHQIPERISI

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data: 15.4.2023 Nr: 362 Ora: 10:00

MIRATIMIN E PERMBAJT

VENDIM
PER

JES SE FLETES SE VOTIMIT PER KANDIDATET PER ANETAR NE

KESHILLAT BASHKIAK NE 60

BASHKI PER ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE

Sot, mé daté 15.4.2023, uné

OBJEKT:

BAZE LIGIORE:

TE DATES 14 MAJ 2023

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtova ¢éshtjen,

Miratimin e pérmbajtjes sé fletés sé votimit pér kandidatét pér
anétaré né késhillat bashkiak né 60 bashki pér zgjedhjet pér
organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023.

Neni 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe neni 98, té ligjit nr. 10019,
daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé”, i
ndryshuar, vendimi nr. 8, daté 23.2.2023, té Komisionit
Rregullator “Pér procedurén e hedhjes sé shortit pér pércaktimin
e renditjes sé subjekteve zgjedhore dhe kandidatéve né fletét e
votimit, né zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore”, té
ndryshuar

VERE!:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve brenda afateve té pércaktuara né nenin 67 pikat 1, té ligjit nr.
10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé” i ndryshuar, ka regjistruar

pérté marré pjesé né zgjedhj

et e gqeverisjes vendore té datés 14 maj 2023, listat e kandidatéve

té partive dhe koalicioneve té regjistruara mé paré si subjekte zgjedhore.

Me vendimin nr. 8, daté 23.2.2023, Komisioni Rregullator “Pér procedurén e hedhjes sé shortit
pér pércaktimin e renditjes sé subjekteve zgjedhore dhe kandidatéve né fletét e votimit, né

Data: 15.4.2023

Nr: 362 fﬂ : _:\\%\1 “Pér miratimin e pérmbajtjes sé fletés sé votimit
Ora: 10:30 12 ¥ 5 3 pér kandidatét pér anétar né késhillat bashkiak né
‘\\H’T 60 bashki pér zgjedhjet pér organet e geverisjes

vendore té datés 14 maj 2023.”







zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore”, t& ndryshuar, ka pércaktuar procedurén pér
hedhjen e shorti.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbéshtetje té nenit 98, pika 3 dhe 4, duhet té miratojé
pérmbajtjen e fletés sé votimit pér subjektet zgjedhore qé garojné né zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

Né mbledhjen e datés 13.4.2023 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve organizoi shortin sipas
procedurave té pércaktuara né vendimin nr. 8, daté 23.2.2023, té Komisionit Rregullator, dhe
né pérfundim té zhvillimit té shortit, u pércaktua renditja qé do té kené subjektet zgjedhore né
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore. Renditja né fletén e votimit pér kandidatét pér
késhillin e bashkisé do té béhet sipas numrit rendor té dalé nga rezultati i shortit pér subjektet
zgjedhore té cilat kané depozituar lista shumemérore.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, nenin 98, pika 3, 4 t& ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé”, i ndryshuar, vendimin nr. 8, daté
23.2.2023, té Komisionit Rregullator “Pé&r procedurén e hedhjes sé shortit pér pércaktimin e
renditjes sé subjekteve zgjedhore dhe kandidatéve né fletét e votimit, né zgjedhjet pér organet
e geverisjes vendore”, té ndryshuar

VENDOS:

1. Miratimin e pérmbajtjes sé fletés sé votimit pér kandidatét pér anétar né késhillat
bashkiak, né 60 bashki pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj
2023, sipas lidhjes q& i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,
brenda 3 (tre) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI

“pér miratimin e pérmbajtjes sé fletés sé votimit
pér kandidatét pér anétar né késhillat bashkiak né
60 bashki pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore té datés 14 maj 2023.”

Data: 15.4.2023  Nr: 362 j
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FLETE VOTIMI

QARKU Tirane

Zgjedhjet pér Organet e Qeverisjes Vendore, 14 maj 2023 BASHKIA Tirana

KANDIDATET PER KESHILLIN E BASHKISE

—

BASHKE FITOJME

2 |(8)| PARTIA SOCIALISTE E SHOIPERISE EDI RAMA
3 |wp:a| PARTIAAGRARE AMBJENTALISTE E SHQIPERISE AGRON DUKA
4 |-4>| PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE FATMIR MEDIU
5 PARTIA LEVIZJA E LEGALITETIT SHPETIM AXHANI
6 |P'E| PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE PASKAL MILO
7 |©@)| ALEANCALIBERALE E DIATHTE

8 | i | PARTIA SOCIALDEMOKRATE TOM DOSHI
9 | P) | PARTIA DEMOKRATIKE ENKELEJD ALIBEAJ
10 |¢5%| ALEANCA PROGRESISTE L.ZH.K DASHAMIR SHEHI
11 |¢m2| FRYMAE RE DEMOKRATIKE SALI SHEHU
12 |:eou| PARTIADREJTESI, INTEGRIM DHE UNITET SHPETIM IDRIZI
17 |&})| ALEANCA ARBNORE KOMBETARE GJETNDOJ
18 PARTIA BALLIKOMBETAR ADRIATIK ALIMADHI
24 |(-)| PARTIA KONSERVATORE BASHKIM MURATI
35 | ouiss| NISMA THURJE ENDRIT SHABANI
36 |mee| LEVIZIA BASHKE ARLIND QORI







REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data: 15.4.2023 Nr: 361 Ora: 10:30

VENDIM

PER

MIRATIMIN E PERMIBAJTIES SE FLETES SE VOTIMIT PER KANDIDATET PER KESHILLIN E

BASHKISE TIRANE, PER ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJIES VENDORE TE DATES 14 MAJ

2023

Sot, mé daté 15.4.2023, uné& Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtova ¢éshtjen,

OBIJEKT:

BAZE LIGIORE:

Pér miratimin e pérmbajtjes sé fletés sé votimit pér kandidatét
pér anétaré té késhillit bashkiak, Bashkia Tirané pér zgjedhjet pér
organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023.

Neni 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe nenit 98, té ligjit nr. 10019,
daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, i
ndryshuar, vendimit nr. 8, daté 23.2.2023, té Komisionit
Rregullator “Pé&r procedurén e hedhjes sé shortit pér pércaktimin
e renditjes sé subjekteve zgjedhore dhe kandidatéve né fletét e
votimit, né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore”, té
ndryshuar.

VEREI:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve brenda afateve té pércaktuara né nenin 67, pika 1, té ligjit nr.
10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, indryshuar, ka regjistruar
pér té marré pjesé né zgjedhjet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023, listat e kandidatéve
té partive dhe koalicioneve té regjistruara mé paré si subjekte zgjedhore.

Data: 15.4.2023 Nr:361 f h _J‘x:‘\ “Pér miratimin e pérmbajtjes sé fletés sé votimit pér
Ora: 10:30 'lf ? ; ;,-J kandidatét pér késhillin e bashkisé Tirang, pér zgjedhjet
R \\ e /J pér organet e qeverisjes vendore t& datés 14 maj 2023".







Me vendimin nr. 8, daté 23.2.2023, Komisioni Rregullator “Pér procedurén e hedhjes sé shortit
pér pércaktimin e renditjes sé subjekteve zgjedhore dhe kandidatéve né fletét e votimit, né
zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore”, té ndryshuar, ka pércaktuar procedurén pér
hedhjen e shorti.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbéshtetje t& nenit 98, pika 3 dhe 4, duhet t& miratojé
pérmbajtjen e fletés sé votimit pér subjektet zgjedhore qé garojné né zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore té datés 14 maj 2023.

Né mbledhjen e datés 13.4.2023, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve organizoi shortin sipas
procedurave té pércaktuara né vendimin nr. 8, daté 23.2.2023, t& Komisionit Rregullator dhe
né pérfundim té zhvillimit té shortit, u pércaktua renditja gé do té kené subjektet zgjedhore né
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore. Renditja né fletén e votimit pér kandidatét pér
késhillin e bashkisé do té béhet sipas numrit rendor t€ dalé nga rezultati i shortit pér subjektet
zgjedhore té cilat kané depozituar lista shumemérore.

PER KETO ARSYE:

Né mbéshtetje té nenit 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, nenin 98, pika 3 dhe 4 té ligjit nr. 10019,
daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, vendimit nr. 8, daté
23.2.2023, té Komisionit Rregullator “Pér procedurén e hedhjes sé shortit pér pércaktimin e
renditjes sé subjekteve zgjedhore dhe kandidatéve né fletét e votimit, né zgjedhjet pér organet
e geverisjes vendore”, té ndryshuar.

VENDOS:

1. Miratimin e pérmbajtjes sé fletés sé votimit pér kandidatét pér anétaré té& késhillit
bashkiak, Bashkia Tirané&, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj
2023, sipas lidhjes qé i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund té b&het ankim né& Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,
brenda 3 (tre) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI

“Pér miratimin e pérmbajtjes sé fletés sé votimit pér
kandidatét pér késhillin e bashkisé Tirané, pér zgjedhjet
pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023".

Data: 15.4.2023 Nr:361
Ora: 10:30
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- zg]edhjet pel Kuvendm e Shgzpewse té dates 25 P} il 202] u (ne vijim vend:m inr 198 date _ _. - |
010 04, 2021), ® paraqltura ng KQZ ng datat 01. 04 2021 (kérkesat anklmow . 8 dhe 9 dhe |
02, 04 2021 (ke1kesa ankunore ar. 10) Jeml kunde1 vendimit & shulmces per plammm e ankumt_ o

.' '.te subjekteve zgledhore Partla Somahste e Shq1pe:11se dhe Paltla Blndja Demokranke dhe kerm : o :

mendlm pa1 alel ne rapmt me vle1esmun dhe arsyetlrnm e perdorur nga shumu:a ne hdhje me

rrezm:m e ankumt te sub_]ekut zg] edh01 Koahcmm Parua Demokl atlke Aieanca per Ndryshlm L
._Ne anetaret ne paklce v1e1 eSOJme se Komlszom i Anknmmeve dhe Sanksmneve (ne v131m KAS) : e

© . duhet. 8 rrezonte 18 tre kelkesat anlum(ne ndaj _]ll palaqesnn né Vljlm argumentet tona per kete R

":'-_-.qendrun SR

2 Sl ﬂihm sqamjme se pJese e ketlj shqyrtn:m admmlstlatlv kane qene tre anlqme o s
pih — ankxm i depozxtual nga subjek‘u zgjedhor Pama Socmhste e Shqlpense qe kundershtonte.ﬁ_.-:}" S
o ﬁ'-._vendlmm nr 198 date 01, 04 2021 dhe qe kcrkonte mnatnnm e ﬂetes se votumt pér 12

L '_ .qarqet e Repubhkes sé Shqlperlse per zg]edhjet pel Kuvendm te dates 25 Pr111 2021 SLpas_-':-::_'-':f._.- = .

gt _."Varlant:t ku né permbajtjen e ﬂetes sé votumt kandldatet te 1deni1ﬁkohen me numra

B - ankjm i depozztum nga sub}ektl zg]edhm Pama Bmdja Demokranke qe kundelshtonte f. 5 o
: 5_'§vend1mm ar,’ 198 date 01 04 2021 dhe qe. kerkonte mnat;mm € ﬂetes sé votlmlt per 12 g
g qa1qet e Repubhkes s& Shqlpeuse per zg]edh}et per Kuvendm te dates 25 Pnli 2021 sxpas_: '_ L

s vanantlt ku ne pelmba]tje te ﬂetes se votumt 1 Jete stema e rlst1hzuar € Bmdjes o

o Demoklatike ne KQZ me shkresen 3010/ l date 01 04 2021 ora 15 50 dhe

s :_anklm i depoz1tuar nga subjektl Zg]edhor Koahciom Partla Demokrat]ke - Aleanca per :
:Ndlyshlm qe kundershtonte Vendlmm nr. 198 date 01 04 2021 dhe qe kexkonte te njejten' s

- .ﬂctc votum si ajo ¢ eratual me. vendlmm e kunde1 shtuar por me onentnn @ ndryshem e

o nga Iandscape ne por trazt (nga honzontal ne vertlkal) si dhe il mlratlmm e feltes s& votlmlt__.- L s

i pa logo te subjektit zg]edhor Pama Bmdja Demoklatlke L

-_.'-Basinkm 11keﬂc&eaveankmozeed1teberemeva1dm teKAS nezbatm tenethS shjqon;a “g"-""' '

) K Pr Admm1st1 atlve meqenese keikesat anknnore bazohen ne te njejtat fakte dhe baze l1g]ore ot s

1w f ilim 1& procedurés admmrstr af:ve organi pubhk k;yen venﬁ]cmetem @oshtme ) nés k@ﬂ{esa e n}a pa]e SN '
pér fillimin e njé procedure adminisa ative mzmd ¢ Shqy; Iohen sé bashlm me ke: kesat e paleve e yem nése bazohet

" né té njgjtat fakte dhe baze hg]me" L
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S shqyltlmm e plojektvendumt per muatm]m e permbajtjes se ﬂeteve . Votlmlt pér zg;edhjet pel

_ _e pe1 mé tepel qe Jane ndaj te njejtlt vendnn 1& Komlsmnent Shteteror 18 Zg;edhjeve Pas

- vendlmmanjes per plamm pel shqy1 tim € te tre kerkesave anlqmme ne zbatnn neneve 130 dhe -

131 ¢ K Zg}edhor 51 dhe nenit 18 ® vendlmlt m 03, date 06.11. 2020 te Kormsmmt Rlegullator S

"ne Kom JSDn:n Q md:corte Zgjedhjeve “Perm enyral e fianksnn:m Jtdhe zhvﬂ]:m ﬁ:te seancave te

Kom 15:omt te Ankmmeve dhe Sarﬂ<snneve” 'ailte zhvﬂ.'luar seanca per shqyrtlmm S te tre i

A kerkesave anklmore

L 3 Shurmca ne hyl je te vcnclumt te saJ arsyeton g:eshtjen e kompctences s€ Kormsmmt Rtegullatm

ng rapmt mé mjratnnm e ﬂetes se votnmt duke pelfshue spemﬁklmet tekmke te saj, :pox dhe - S

_:' -pelmbajtjen e ﬂetes se VOtimlt Szpas shumlces paval esmht se Kom1smm Rlegullatm me ane 1& Sl

vendm JtI]I 12 date 31 03 2021 “Pershpa]ljalemo&ompetawesseiicm JSDthRleguJJaKerer S

o }Kuvendm e Shq:per:lse te dates 25 Pn]l 2021” m e unanm 1tetka élpaJJurm oskompetalcen ne SR

i hdhje me pennba_]tjen ¢ ﬂetes se votm:ut gjen me vend te a1syet0]e se 1(]0 kompetence eshte KRR

o ekskluzwe e kett_] mgam koleg;}lal te KQZ Eshte e paqalte se perse KAS duhet te pelfshlhet dhe SRR

o :. ;. te g}ka]e nje konﬂzkt te supozual l(ompetencash mes dy or ganeve te t_} era te KQZ Me te_] shumlca 5 .} | i .

N c:tonvend:m n nr 26 date 26 12 2021 1® Kom :I.E'.DmtRzegu]}at:)r “Perm Jratm ne Epeczﬂkm eve-_'. g a8

R teknlke te ﬂetes se votm ﬂ:perzg;edhﬁtperKuvendm e Sthpense tedates 25 P]:Dl2021" kune S

pil{en 2 te d:x@ozztmr:tte ketLj vend_tnlcmahet se “Komzszom Rreguﬂator mund re nd:ysho;e :

e permasat e ﬂetes sé votzmzt ne vareu te hsrave shumemerore per g:do zone zgjedhore" Pavaxameht_' S

: shpall_les 6. mungeses 8¢ kompetences se Komlsxomt Rregullatm me vendnnm e supeicltuar te

L dates 3 1. 03 2021 ne procesverbalm e zbaadhul te mbiedh] es se ketg kOInISlOIll ne date 26 02 2021 _' ks

Me konkretlsht shkepusm nga procesverbah dekiarlmet s1 vuome _j:-'- _' B s

o -_j te ﬂetes Sé. votnmt e ctla ne vazhd:mesme e saj dhe elementet permbajtesor do te ]ete nje akt i

o klll kane mnatual dhe spemﬁklmet tekmke te ] etes se votimlt dukej se té g]1the aneta1et kmhm G

B : an] en se 1shte Kormsmm ngullator kompetent per mlrammn ¢ permba]tj es se ﬂetes se votlmlt e

i 2 “an H Vukay b Q'do do;a té Shpi eh]a dlg:ka ne hdhje me aktm meqenese ka pawr pr:tshmerz te g

e _ madhe medzatrke dhe nga pubhku per hzr te debatlt te paragelur né medza qoﬁe nga forcat pohnke L

i apo nga grupet e znfe: eszt Aktt i sotem eshte sh mne i rendes:shem sepse gel s:parm e prokummt e hr

L _.Llll a'o te Wje né wpm dhe qe do te respektohen normahskt edhe kntere te Qera te kodzt apo S

pntshmen te t]em s:g: eshte ltsta skumeeme: ore e c:la ka dhe nje afat. Ne varesz . ketyre'

: j._ '_ elementeve ne ne vzjlm do te m:mto]me aknn j‘ nal l czh perben dhe mteresm me te madh te ok .

B _ pubhkut apo te medms ne kete moment. B

2 Vendim nr. 198, daté 1. 04 '2021
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- Znj. I Nano: Faleminderit zonja Vukaj, nése ndonjé nga kolegét e tjeré déshiron té shtojé dicka,

-apo 1€ thoté dicka lidhur me projektaktin né parim, né vijim té asaj qé tha zonja Vukaj? Sigurisht
qé ky éshté akti i paré né kuadér té disa akteve deri né miratimin e pérmbajtjes sé flétés s¢

votimit. Sigu_risht Jjemi né kushtet kur tashmé jané regjistruar subjektet zgjedhore dhe jemi né

prifieté depozltumt prane KQZ 1 listave 4 kandtdateve szkunder edke zon]a Vukaj ethatécilét

do 1 ndtkojne edhe né madhesme € ﬂetes 5€ votumt. L'shte nje proces i c:h do te merret nga ana -

e Komtswmt Rregullator né nje te ardhme te aﬁzl t”

: _Zn3 L Nano “2 Komlsmm Ry egu]fator mund te ndlyshoJre permasat e ﬂetes sé voz‘zmzt né varési SR

Loté hstave shumemerore pe.r gdo zone zg]edhore

= Cehm dfskutzmm edhe per kete pzke né fakt une pa rene ne persertqe do te tko;a qe Igo ptke ne_ : S

.. plopkbzendm %hmpaladﬂmarpert'lmrmgem und&i‘se Sendxyshm :n:tea‘cy.repem asaVE:'ﬁ R

L te ﬂetes se votzmlt qe ne sapo i votuam pm, né formatm A3 297 mm me 420 mm Ne varésité s

' ltstave shumememre per g:do zone zg]edhore qe do te dorezohen do te rwleresaket edhe nje kere o 5 ':' S

o --:'.:'nese do te Jete nevq,ra, ptkerlsht ky element” ERI

'.Pikerlsht nga travau.x preparato.tres e ketlj aktl te Komlsiomt Rregullator del qarte se ne : .
3 .daten 26 02 2021 anetaret e ketl] brgam 1sh1n krejtesmht te bmdur qe 1shte ky organl qe do'__" .' =
te mlratonte ﬂeten e vot!mlt dhe lqo eshte arsyeja se perse permasat e ﬂetes ne gJateSI dhe_ﬁ_f.'_-}:* _'_:f: S

:_' gjeres1 Jane percaktuar si te ndryshueshme ne vares1 teé permbajtjes se fletes sé VOtlmlt Per_ e [

e 'shkak @ faktlt qe ky Ol‘gan, ne daten 31 03 2021 vendosn 18 shpalle moskompetencen ne.-':
i | }xjhjem evendmmarrjalperm Itat:m mepe_rmbajtjes&ﬂetessevom Idhet'ﬂﬂjohekete_::"; TR

. '-:."kom petence Kom ﬂbner:t Shteteror te Zgjedhjeve, nuk m undet qe t'l mponoge ketLj te. '.

B fundlt permasat e nJe ﬂete VOtll‘l‘ll qe lshm caktuar ende pa u depozntuar ]Jstat shumemerore " . .

o te kandidateve te subjekteve zgjedhore per zgledhjen per Kuvend e dates 25 Prlll 2021

Pe1 mé tepel nese i refeiohcrm fjahse sE. dyte te p;kes 1 te nemt 98 te K Zgjedhm qé parashlkon = L
“Fietel e vonm:t duhet te Jene pre] letre me ng;yre trashest ose. elemente konf gw zmz te tzlla qe Rk
1€ mos !ejome Iexunm e votes ne pjesen e pasme te saj, si a'he te permbajne elemente szgurre, szpas .'j B

1 pe: cakt:meve me akt normatw te KQZ se”, gjereSIa dhe g;atesm e ﬂetes se votlmlt nuk ]ane '

e pJese e elementeve qe kane te bejne me mgunne e ﬂetes se votlmlt por me permba]tjen e saJ i

- qé rregullohen nga plkat 3 dhe 46 ketq nem, kompetence kjo per te cllen vete Komlsmm _': '_ :'

o 'Rregullator ka shpailur moskompetencen.

| Pe1 I‘l:]edho_] g, né kushtet kur vete Kormsmm chgullator ka marre dy vendimc te ndryshme (date_ Sl

26. 02 2021 dhe date 31 03 2021) né ]1dhjc me g}eresme dhe g;atesme e ﬂetes se VOtlmlt si pjese e ¢
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_ permbajtjes s& ﬂetes s& votnmt do i xefeloheml vend1m1t nr. 00-2021- 142 date 01 02 2021 LR
Kolegjlt Admlmstlatw t& Gjykates sé Larte qe ka amtui ne perfundlmm se: ' he

_ “Ne rasttn ob_]ekt gfyk:mz Kolegﬂ konsfaton se si hg]z ¥, 49/20]2 ashtu edl?e Izgﬂ nr. 98/20] 6_ L R

: Jane Izg;e te miratuara me tri 1é pestat e re g]fthe anetareve te Kuvendzt ﬂag;e te perforcuara) dhe
o me fuqz te njejte jll]‘ldlke Gﬂthashz’u bazuai né anahzen e pa} Imlt te Speczahz‘em Jeﬁzruar Objektll‘ :._-: i '
- re hg]eve si dhe pamshtktmeve qe per cakm]ne menyr en e orgamz:mzt dhe ﬁmks:ommzt re pushtetzt. .' _: o

e gjygesor dhe g]ykat‘ave né vegantz 1é dy hg]et bar tm karakte; i e tyre te posag:em né vea;antz R h

S ]zdhm me perberjen e mrpzt gjylmes Ne keto kmhte pe; sa kohe nuk mund te reahzohet_';_'_' : e

' _'_ zdenttf kzmt z normes A posagme e c:la ka perparesz ‘dhe shmang normen e peig]zthshme ne:-_ S
: pei puthje me imterm e pe: g]lthshem ]w Idlk per zgjzdhjen e kundershtwe (le,x speczahs a'e; ogat': o AN

o _fegl genef ah) mpor tr 1 Spectahz‘ent nuk mzmd té. zbatohet (Shih vena’zmm e Gjykates Kushtetuese:- :;.Z'-_ B :

: ‘nr. ]9 date 03 05 2007) Rrjedhtmlsht Kolegﬂ vlereson s: te Itg]shem dhe ne perputlye Jne”___'_'-_"f_-_ o
: 3 parashlkzmet kushtetuese n egullm e vendosm edke nga ﬂu tspmdenca 2 G]ykates Kusktetuese SR
i qe lldket me zbattmm e perparesrve se no.l mes qe ka hyie né fuqt me vone, né raport me normen ': o

i }.'emeparshme" SRR

: ":Eshte plkerlsht ij lane arsyetlml edhe sa i perket dy vendlmmarr_]eve te Komlslonlt___:"';-:

Eh ; Rregullator qe ]ane per te njejtm objekt ku duhet & prevalo_]e Vendlml 1 dyte i ketq organl:f;_ o
. :. qe lldhet me zbatlmm e perpares1se se normes qe ka hyre né fuql me vone, ne raport me :
i : normen e meparshme Per rrJedhOJe, mlratlml 1 ﬂeteve te votlmlt me permasa te ndryshme'--'i: S
8 nga ato te percaktuara né vendlmm nr. 6 date 26 02 2021 te Komlswnlt Rregulltar eshteﬁ_r-._';;i- ::'-.;'- S
S krEJtBSISht né perputhje me vete vendlmmarrjen e meterhme te Komlsmmt Rregu!lator te.';'-_-:-: s

I '_ dates 31 03 2021 por dhe me nenm 98 te K Zg]edhor

g 4-Shun_uica_, '_n_e .ven_dhnin ¢ :saj _a.rsye.ton -mc te .dl‘ejté.sei: L

| “Kodl Zg]edhor ka vendosm hapeszre dlSkf eczale per KQZ ne né g:eshyen e ﬁ)t‘manmzt te ﬂetes Se._.:' :-:;' .;.-_.3: .:_

B . votumt K]o hapesrre d:skreczale behet e nevo;shme per Shkak se mnnr: i subjekreve pjesemar rese._'
g :_' mund te na’:ysho;e shume nga nje zgjed]ye ne get: en Por Kodz bashke me dzskrec:omn i ka B '
g :cakfuar KQZ se kzy“ Y te pakapercyeshern a'he te paiev:zshem Keto wa & kane te bejne me: e ._
ﬂeta e votrm;t duhet te Jete e ng;y:e dhe forme te njejte per e g]lrha zonat_.-f_':_;:' _ :.ﬁ--' B

zg]edhom(nem97p1ka]) : _ ' o '_ i o ' _' '

' :' . ﬂetet e voz‘zmzt duhet te Jene pre] letre me ng]yre trashesr ose elemente konf gurtmt S
te m’la qe z‘e mos ]eJOJne ]exzmm e votes ne pjesen e pasme te Saj, sz dhe @ perfnbajne_:'_'_'f. coenT

elemente szgune (nem 98 pzka 1 ) G
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- '_, emrate subjekteve zgjedhore duhet 1€ vendosen né ﬂeté‘n e votirnit Sipas rendit @ -
L pef caktuar né ményré te rastesrshme nga shor ti. Perbr: emr. zt te partisé a’uhet €. -
o vendoset Szgla shkronja msto:e dhe emrii kfyetarzt te par tzs & (neni 9 5 p: ka 3) :
. gdo Slibjekfl qe rendzret né ﬂeten e votzmzt duhet t’l kon:egaondoF hapes S
. perkatese per Shemmm e vates nga zg;edhes: (nem 98 p:ka 3) R
- e ﬂeta e votnmt per zg]edlyet per Kuvendm duhet té permbaje kapes;ren e Pas acme o :
: | b "S]m imin'e v"t"“"P“" ”Pe"fIJ’eSPer frandtdatet e.subJEkttt zg]edhor (nem 98, -
| -'_-'.'_p‘ka(’)”“. R TR e
Fleta e Votumt e mnatuar me vendlmm objekt i ketl_] shqyrtlml admnmstratlv i plotesonte te g;ltha : '

" 'kntelet e 01tua1a me 51p61 nga anetalet e Shumlces kntere 11g;0re keto & parashﬂcuara 116 nenet 97 o S : B

dhe 98 te K Zg]edhm Perkundram, ﬂeta e votlmlt e perzg]edhur nga shumjca ¢ anetareve te 1;: o K

o 1 KAS nuk ep]oteson tepaktem njemn pre3 ketyrekmtereve ate qe ‘ﬂeta e vottmlt pei zg;edhjet B o

e ::_ . per Kuvendm duhet te permbaje hapes:ren e posa;me per usktrtmm e votumt parapelqyes per . ' o
G kandtdatet e subjekttt zg]edhor (nem 98 pzka 4) u paSlhaPESII:‘a e mpomar per uéltr:m n e '. . '

._.-:V()tlmlt parapelqyes per kandldatet e sub]ektlt zgjedhor ne kete ﬂete, eshte e plotesuar_'_ S :.

: parapraklsht me numra dhe e ben kreJtesmht te paqarte dhe te pamundur shprehjen e - 

R ._ vu]lnetlt parapelqyes nga zgj edhe51t

o SMe tej;_'sh_umic.a._e_anétalféve.-té -KAS ik.a.svuuar- .r.hé a’r's.yétﬁi_mihgéci. Lol

i “E dre ta e K Z—se er te kom ozuar m ormaczomn e etcs w vonmzt szdomos ersa i e} ket"-"': S
. J P P P P S

S menyr és 56 votzmlt pai apelqyes duhet te ?‘espekTOJG kz.rshtet

i :'.:"f_'._'_:.'_znfm maczom i perc;elle nga ﬂeta e votzmtt te mos jete I'EJEI 1 ngaf kuar -::

e 0 | konf gurrrm 1 ﬂetes 1é Jete i qarte ei kzqatueshem per zg;edhesm dhe

3 0 '__'zg;edhes: ra kete te iehte onennmm per vot:mm e subjeknt zg]edhor dhe te kandzdat:t St _' ]

: te parapeiqyei (nem 98 plka 4)" ':-':'

o . Te tre eiementet plotesues te mempelm duke qenc shume subj ektlve eshte p1 aktﬂqsht e pamundur.

. ..-'.te pmkuﬁzohcn ng. menyle shterruese nga pﬂ(ep'dmla 533101‘6 116 dlSF'OZItat €. KOdlt dhe ng kete- :.'

o 3 kuptlm ato ]ane elemente te cﬂet llg]VGIIGSI 1a ka Iene ne doze ﬂlpercaktoje olgmlaﬂm mw '. L
kompetent pel m1rat1mm e ﬂetes 8¢ votnmt Ky eshte nje rast t1p1k 1 1e_;1m1t te ushtumlt te S
d1skrecmmt admmlstlatw nga n_]e organ pubhk Dlskrecmm 1 Komlslonent ne 1nterp1et1mm e L

: elementeve plotesuese ne pergatlt_] ene ﬂetes se votlmlt eshte dukshem i pranum duke konszderuar i -

o ﬁkt:n £ kéto e]ana‘ma 3 keﬂcua:ta nga. kodlte cﬂatduhett’lpbtemﬁ fem e votin i, né duk:}e i

mund te permbushen nga me shume se nje varlant apo prOJekt i ﬂetes se Votlmlt por ne fund eshte_ x o
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- gjykimi vlerésues i Komisionerit ai q& vendos se cili nga projektet e fletés s¢ votimit do t&

shndérrohet né fleté votimi t& miratuar, cka edhe ka ndodhur né fakt. -

'Né kéte kontekst, né opinionin e anétaréve né pakicé t& KAS, ky i fundit duhet i¢ kufizohej n¢
' Shqyrtimin e faktit nése Komisioneri né miratimin e fletés sé votimit me vendimin objekt ankimi

L ka vepruar né kundelshtml me kntelet baze tekmke 1@ parashlkuara né Kod dhe mé pas nése

- ;Koxmsmnen ka veprual perte ) dISkl ecmnit admmlstratxv qéi eshte njohur atij nga K. Zg] edh(n Ose -

) thene ndr yshe KAS duhet t& vlelesme nése Komisioneri ka shkehu ndonje dlspozﬁe u1dheruese :

i 11g]1t ne malrjen e kétjj vendum dhe nese ka ushtrual dlSk.leClOD te pahg]shem né mlraumm e_ S

b '_ﬂﬂetes se v0t1m1t me vendlmm ob_] ekt g]ykunl'” o

R Eshte plkensht k_}O p_] esé e ar syetunit qe eshte thellesusht d1sk1 ecmnale e orgamt qe 11111 aton ﬂeten e
e votumt p1a ng rastm konlqet e Kormsmnent Shteterm t& Zg]edhjeve Arsyet1m1 i shumlces ne_ g St

e o lidh}e me permasatemedhate ﬂet&s &votm 31:“ : e cﬂa mw1desoi1 “lex:m " evotesnepemget

o _ pozzc:ommzt dhe. IeWZJeve tmpore gé. ben votuesz km volon né f ihm te nje ﬂete te maa’he apo kur

8 voton ne fund te saj, mund 1é Jene per zg]agen ne kohe é pr oceszr te votzm:f me. geilzm qe procesz

te zvarmtet dhe evem‘uahsht njé pjese e votuesve te mbeten ra votuar Szkurse #und, e jene per '5 5':- -

'veshtzreszmzn e votzmtt me qellmv qe pav]efs‘hmer Ia 11e votzm te Jete e larte" ed1te krej:esﬁlt

. sub_] ektlv dhe nuk bazohet ne asnje dlsp0z1te te K Zg] edhm
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'zg]edhore ﬁllon nga 111 e ne v1J1m ndeikohe qe numn i kandldateve ne ﬂeten e v0t1m1t 51pas' i
: . .ﬁlion nga 1 deu ne I 10 né menyre qe g;ate fushates g:do kandldat te kete nje numer té ndryshem :_

B nga kandlda‘u ‘[J etel brenda 1€ 11] e_1t1t subjekt zg] edh01 por dhe nje nume; te ndryshem me subJ ektm_- &

- zg]edhm Slstenn yne zg]edhor nuk ka asnje parashﬂﬂm te tllle ndaj p sh me numer 3 mund . . ._

RERR ne kete pike p]kensht qe mos te 5j¢ elle paqa1 tem dhe konfuzmn te zg] edhes1t Numrl 1 Sub_}ekteve . 1 '

o 31stem1t zg]edhm p10p01c1ona1 kombetal (me 1 zone dhe _]0 12 zona @ ndryshme 31 ne rastm tone) o L

o 1dent1ﬁkosh nje subjekt zg]edhm por dhe dymbedhjete kand1date te po te n_]e_]tlt subjekt zg]edhor:::._" o o

ng zona zg]edhore 1 ndlyshme por qe mund te bejne fushate ng te nj e_]tat mecha :

3.8, Epr af né listén Shume.‘mei 01 e te subjekm zgjedhor par aqtten e rendmna srpas Jendu shtf a), dm’(e f Huar nga o

i njé."Numri i kandidatéve né listén shumemérore mik mund 1€ jeté mé i-vogél se numri i mandateve ¢é do té ..

/' zgjidhen né zonén zgjedhore péri Icalese shivar dy. Né ¢do rast, numri i kandidatéve né listén shtmzemef ore dubet ¢ . .j SN
T jeté i platpjesemeshem nie numr m f:e Per Icoalrcronet perbn emrrl re kand.rdam shenohet c:les par t; i perket R

kandidati” .

4 ] Pasi merr fletén e voflmrf zg;edhest hyn i vefem né dhomen e fshehte dhe né ﬂelen e votimit shenon né vendm e

péreaktuar nga fleta e votimit pér subjektin zgjedhor. dhe/ose kandidatin e p_ampelqyer b4 subjekﬂt zgjedhor ,shenjen e

¥ oma "+ osenjE shenh Cetfrgd tregon garte aykedhn eberepxe:; [ (EA

+3.%2. Vota té viefshme jané vetém fletét e votimit, né 1& cilat éshié votuar gar, .resrsht ve!em pe.' njer &R nga szrbjektet o

zgjedhore dhe/ose vetém pér njérin nga kandidatét e tij. Kur éshié vﬂtum pér mé shume se rye kandidat té fe njéjtit -

sub]ekl zg;edho: votarﬂogamet vefem subjekm zg}edho; o

Data:3 Prill 2021 Pershqyﬂ:n nekeﬂqaaveazﬂ{m ozenms nro9 dhenrlo rxiajva'xizn EBKSHZ nrige,
¥r 19,cm1l datt 01 04 2021 R . o
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DR sé Votxmlt te rmratuar me Vendumn o, 198 date 1 4 2021 te Komlslonent ;

EE o 9 Sl perfundlm, né hthe me prammm e kerkeses anklmore nr. 8 date 01 04 2021 te subjektxt

_Zgjedhor Partla Soc;allste e Shqlperise, shumlca e anetareve té KAS, pervegse kang& cenuar .

: .parlmm e dlskrecmmt & ushtruar hgjerisht nga Komlsmnerl Shteteror i ZgJetheve, por me

_vendlmmarrjen e tyre kane cenuar dhe KZg]edhor me mlratlmm e nje flete VOtlml qi

| ..kandldatet ng. hstat shumemerore te sub_;ekteve zg]edhore i kane shnderruar nga emra te_:' :

" : pervegem ne numra natyrore te perserltur, g:ka per ne ble ndesh me nenm 98 te K Zg]edhor. o '

; Te g]1tha ar gumentet e ngr1tu1a nga anetaret e shu1mces ne 0p1n10nm tone jane thjesht plkcpamje R o

.' . pelsonale Vleiesuese dhe lﬂejtemsht subjektlve te tyre Venchrm i shumlces ka anahzuar Vetem L =
'pel gatltj es se ﬂetes 58 votmnt g:ka eshte e pamj aftueshme per te konkiuduar ne menyle te die_;te i

g | degjlmcne ng KAS, nuk ekz1ston asnje pxove ne formen e eksperhzes apo te eksperlmentlt konkz et::’ IS
. i 0111 & vér tet()]e q¢ Opmlonet apo argumentet © aneta1 eve te shumu:es ne KAS 11dhu1 me knteret .
-'-_.'plotesuese Jane me 1. sakta apo me te pelqyem nga zggedhesﬁ se argumentet e Kormsmnerlt te o SO

: matenahzuara ne ﬂeten e votimlt te 1n11atuar me Vendlmm objekt anklml Ne kete kushte ne_:

. ._'opimomn tone 1rezu'n1 1 vendlmlt nr 198 date 1 4 2021 te Komlsmne:nt eshte be;e thjesht dhe_'

;' ' vetem bazuarne v]exesm e a:b;*?kt:ﬁfeapo si'xlj}apemnnale

5t 'Pra a'e facto, KAS duke shfuqlzuar n]e vendlm te Komlsmnerlt vetem bazuar ne plkepamJ en_ S

S te hgpt nga ana e Kom1s1oner1t i ka dhene vetes kompetenca te pergatise tashme a1 vete ._: S

' "':_’-_':ﬂeten e votlmlt kompetenca te c1lat Kodl Zg]edhﬂl' ﬂ“k Ia “Jeh

- Péi-_-saim'efsiper,_ aﬁki_n_ii i‘par_aqitqt nga :éﬁbjekt_i 2giédhéf:Pal‘?'ié'So¢_iali$te duhet t.e_n-éz'cshéj'

i 5' 'Pikeusht per te nj ejtat a1 sye te 01tuala me 51per ne anetal et ne paklce _}eml te mendnmt se duhet te.f SRR

o t& nezohe] edhe ankum i subjektlt zg] edhor Koahcmm PD AN ne hdhje me onentumn e ﬂetes_ "

o 10 Ne anetaret né paklce te njejtm qendrlm mbajme edhe ne 11dh_]e me kelkesen ankmlore m 9 ) A

: l{y subjekt nuk al r1t1 ® provo_}e se Iogo (emblema apo stema) qe ka dep02.1tuar ne KQZ me shkresen D

elementet subjektwe apo dlsklecmle qe Kormsmnen duhet te mente ne konmde;ate g]ate B _'::" R

':'_'_"-_ne pa11g]sh1ne1me e vendmut te mnatnmt te ﬂetes s€ votm:ut S1kulse rezult(n edhe nga seanca o _:- RIS

S '_'3subjekt1ve te anetareve te shumlces dhe duke mos anallzuar dhe ev1dentuar nese ka shkelje:f P '

B date 01 04 2021 ® subjektlt zg]cdhor Partla Bmd}a Demokratlke A_]O duhet te Ishte rrezum pasn i S

- 3010/1 date 01, 04 2021 ora15: 50 eshte e njejte me g qe ka depomtuar ng 1eg]13trm e partlve':: o

' 3 _.poh‘uke parashxkuar né nemn 96 te]:gjptnr 8580 datE 1'7 2 2000 “Perpaltrtepoltlke” mdxyc.huar :

5 “Reg]isn i i paf tive pohrzke behet né g]ykaten e shkaﬂes sé pme Ie uethn‘ 1 Tuanes, _e cr.’a mbcm ;eg;:sn in e 2
j parfwe pohfzke Ne reg]:si; m € pa.rlzve pohirke shenohet numri 1endo: i reg}:sn it, i akm mrmn i vendzmzt_ R

Da‘aﬁpﬂ.ml 3 Persmmnekeﬂmeam{moxennoa n1:09dhem:10 ndajvetﬁ:matteKSHZ nr.198
Nz 19,amll . - date01.042021 DR A R L _







Madje dhe veté neni 12 i po kétij ligji, né fjaliné e tij t& dyté, parashikon se nicialei dhe emblemat

' "e partive po!i_tike nuk d_uhet té pé’rpz_rthen ”. R

Interp1e:t1m1 qé shumica e anetareve t& KAS 1 bén nenit 66 t& K.Zgjedhor éshié 1nterpret1rn literal
q¢ me qellun perj jashton 1nterplet1mm teleolog]ﬂc (qeilimm) te késaj dlspomte Lishté e vérteté qé
: subj ekti zgj edhor Koahcmm Partia Demokr. atike - Aleanca pér Ndryshlm gshté regjistruar ng kohg

mé voné se sub_] ekti zg) jedhor Pa.1t1a Bmdja Demokl atﬂ{e p01 gshté po ashtu e virtetd qe emblema

=z qe pmdm ky koahclon eshte e njejte me ate te Pal txse Demokxatlke qe e ka embieme e saj g€ nga - 3

'"ngethet € para p]urahste né vend Interpletum i d]SpOZl’[GS 31pas arsycnrmt & shumices s&

i anetaleve te KAS do te klshte kuptlm nese sub_]eku zg]edhor koahcmnl PD AN do te klshte '.

_: krljual n]e embleme te re enkas per koahclonm ne keto zg;edhje embleme kjo qe do t8 ng]asonte - .

.Z-me até té subjektlt zg]edhor Pama Bmdja Demoklatlke Gjlthashtu nuk mund 18 behet krahasmi it s

i .polmke ose dy koahcione pal tlSh Ne kete kontekst ng rastm konklet per efekt 18 pe1 caktumt te te_ R i

o embleme plkerlsht emblemen e kesaj paltle) Ne kete kontekst refel uar dates sé themelumt 11g}o1 R '

.' Palaqrtur nga Pa1‘t1a Bmdja Demokratlke duhet te 11d1 yshohej pﬂ(ensht pel shkak se ng]ashmena - .
_saj me emblemen e Partlse Demokl atlke mund te shkaktO}e konfhzmn ose la_| th;‘ge te votuesve Pe1 S |

i .aq kohe sa nuk Jen:u ne keto lcushte atehere nem 66 i K Zg] edhor duhet te mterp1 etohet 31pas h[lj gs. S .

- '-':ese ar syetnmt qe ka ndjekux dhe Komlsionen Shtetel or 1 Zg] edh_}eve

' ".'_:ndelmjct dates se themehrmt te n_]e partxe pohuke (Bmdja Demokratlke 1né kete 1ast) me nje_' 22 ; '

. L koahclon pal tlSh Nje krahasn:n i tllle do te klshte kuptml vetem nése do te klshml perballe dy partl ST

il Pa1t1a Demokratlke e cﬂa eshte edhe pax tla udheheqese © koahcmmt (1 c1i1 per me: teper ka si s

A takonte Partlse Demoklatlke te mbante emblemen e saJ ne ﬂeten € votlmlt ndersa emblema e B

":K0m1slonen g]ate plocesﬂ te mnatnmt te ﬂetes se votumt me te dle_]te duke konstatuaI: P

s ng}ashmeune e dy emblemave 1 ka dhene mundesme Partxse Bmdja Demokratlke te ndlysho;e.:

o emblemen per 18 ev1tuar ng] ashmentc konfonduese Ne kushtet kur ng;ashmena e emblemave nuk e B

':_ '-eshte shmangul as pas nst1l1znmt te embiemes se Pamse Bmdja Demoklatlke me & dlejte s

o :Komlsxonerl ka vendosm qe ne ﬂeten e votnmt k_}O part1 te kete nje embleme € cﬂa ruan mlclalet ST
e part tlse dhe njé ekohemsht ev1t011 ng] ashmerme konfonduese me emblemen e Part1se Demokratlke _' SRR

_Per sa mé s1per ankmn i palaqltm nga subjekti zg]edhm Pama Bmdja Demoklatlke duhet te. e

L rrezohe]

g]yqesm daia eshpalbes dispozitivi i vendnmt enri i plate i pa.r tisé, mrcmiefe par nse, stema e pamse, pershkf imi
i konfiguracionit t& vulés, emri i keyetarit, mumri i anétaréve themelues. shénime pér- ndryshimin e emrit,

konfiguracione & vulés ose 1€ kryeiarit 1€ partisé, ﬁ.'hu rjes apo mbm nmf 18 vepi imiarisé se subjektrt data e bérj jes sé 0

shénimit, emri, si dhe nenshkrmn i neptmesr! kompetent"

Datm:3 prill2g2l - Peré:qyrtm nek@kesavearﬁmommﬂa jarai] dhem:lo Iﬁajva'xim TBKSHZ 198,
Nz 19,0m11 dateOl .04.2021 : .
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C11Ng hdhje me kérkesén ankimore nr, 10, daté 02.04,2021 16 subjektit zgjedhor Koalic;om Partia
Demokratnke Aleanca pel Nd1ysh1m né aneta1et € paklces kenn té n_] ejtm qendrlm me shulmcen .

: pez neznnm € saj si né ]1dhje me ﬁeten e votumt po ashtu edhe ne hdhje me logon e subjektlt :

- zg]eclhm Parﬂa Bmdja Demoklatlke por me alsyetun t_]cter .

Sa 1perket fletes =2} votm 31:, keakm 1per t’lndxy&uaronentlmm nga Iandscape (honzontahsht) :

= ne portr azt (Vertxkahsht) eshte nje kerkjm qe nuk ka ® beje me krlteret hg]ore te parashﬂcuara ne o
B KZg}edhm s1 dhe eshte pjese e panmlt 18 ushtmmt te hg]shem te dlskrecmmt nga ana e SRS

Komlsmnent Shtetel or. te Zg] edhj eve Pér aq kohe sa Kormsmnerl Shtetel or i Zg;]edhjeve nuk e ka FRAI,

' .KAS organl qe mund te g]kaJe kete dlskrecmn per aq kohe sa a1 eshte ushtluai né perputhje me . :'_j_ _ o -

: o K Zg]edhor

.":._-:Sllb.}ektlt zg;edhor Pama Bmdja Demokratxke Eshte Komlsloneu Shtete;ox i Zg]edhjeve qe

. '--_2021 Per ne anetaxet ng paklce eshte g]1thashtu i papranueshem p1 etend1m1 dhe mterpret;ml i nemt__ :

i __Demokratlke nuk duhet te kete asn_]e embleme ne ﬂeten e votumt Duke g;ykuar se nje veprlm 1 i -y

o ;plke duhet te rrezohe} A_}O gka mund te kundershtonte koahcmm PD AN do mund te 1116116_] pe; _. :

" f_per aq kohe sa a1 e ka mterpletuar ne menyren € duhu1 atehere kerkesa anktmme e sub_]ektlt'-"_':'. i

B .koahcmm PD AN duhet te rrezohet szpas ketl_] alsyetn:m

s 12 Pe1 sa me 51per ne anetaret ne paklce vleleso;me se te tre kerkesat ankunme & paraqltura nga' o

Y 'subj ektet zg] edhme Parua Soc1ahste ¢ Shq1pe1 }SG Partla Bmd_]a Demokratlke dhe Koahcmm Partlai - _. k

: -.:Dcmolﬂatlke - Aleanca pel Ndiyshnn Jane te pabazuara dhe ato duhet te 1shm rrezueu nga s
o :__Komlsmm 1 Anklmuneve dhe Sanksmneve Ne theICSOJme se pavaresmht kompetences se KAS pel G

BT shqyrtual kerkesat anknnore ndaj akteve te K0m1s1oncnt Sh’ceteror k_|o kompetence nuk duhet _' TR

a te kuptohet si kuﬁznn 1 pammt te ushtrumt te dlskrecmmt nda] Komlswnen Shteteror i Zg] edhj eve
haEA
. | Leﬂio B_R_AHO _ . | v

Dafz:3 Prill2021 Persiqyrtm nekeﬂcmarﬂcmorenrﬁs nrDthenrlO rxiajvaﬁm izneKSHZ nri9g,

date01042021 DY

No 19,0mii |

G cenual kete pam:n atehele ai eshte ne kushtct e ushtrnmt te hg;shem te dlskrecmmt ndaj nuk eshte S

R 3 _I n_]ejtl argument vlen edhe ng 11the me kerkm]m tjetel qe ka te beje me logon (emblemen) e

o nepei m_] et zbatumt te nemt 66 te K Zgjedhm ka vendosur 51pas pammt te ushtumlt te hgjshem 18 EIE i

| d1slﬂecmmt emblemen qe do te kete kY SubJekt zg]edhor né Z.edl‘l]et pcl Kuvend te 25 Pnlht: S .
':-:1.:66 te KZg]edhor nga subjekh zg]edhor Koahczom PD AN 31pas te c111t Par’na B1ndja.'.: L

» "-.t1lle do te cenonte g11thashtu panmm €. baraz1se se azmeve ne ]1_]6 ploces konkurrues 51kurse ]ane 3

o "zg]edh_}et ne anetaret ne pakice Jane te mendlmlt se anknm 1 Koahcmmt PD AN edhe pel kete_ : S

: -'j";__':baze nese Komlslonerl Shtetewr i Zgjedhjeve do te keqmtelpwtonte nenm 66 te K. Zg]edhor por.. b
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KQZ
UP OLLUA
Nr. Prot.
Daté,ms_AV, 05 2023

PARTIA .,
e LIRISE

Nr. /43 Prot Tirang, mé /.5 03.2023

Drejtuar: Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
Rruga “Ibrahim Rrugova”, Nr. 4 Tirang.

Lénda: Kérkesé pér regjistrimin né KQZ té& koalicionit zgjedhor pér zgjedhjet pér
organet e geverisjes vendore té datés 14.05.2023,

Mbéshtetur né nenin 65 e vijues té Ligjit Nr. 10019 daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés s€ Shqipérisé”, i ndryshuar, Partia “PARTIA E LIRISE”, si parti udh&hegése e
koalicionit, i kérkon Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve regjistrimin e koalicionit zgjedhor pér
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14.05.2023

Emri i koalicionit éshté : “BASHKE FITOJME”

Shkronjat nistore t& Koalicionit do té jené: "BF”

Sigla e Koalicionit &shteé:

BASHKE

FITOIME

Partité pérbérése té koalicionit jané:
e Partia e Lirisé,
o Partia Demokratike e Shqipérisé;
o Partia Demokristiane;
o Partia e Bashkimit pér té Drejtat e Njeriut;

Rruaa "Sami Frashéri”. Gadina 20 /10. Tirana - Alhania. Tel.: +355 4 450 4178




Né pérputhje me kérkesat e dispozités sé sipérpérmendur t& Kodit Zgjedhor, s& bashku me
kérkesén toné pér regjistrim po ju paragesim edhe marréveshjen pérkatése e cila detajon
té gjitha elementet e kérkuara nga neni 65 i Kodit Zgjedhor dhe nga Udhézimin nr. 1 daté

23.12.2020 i KQZ-sé.

Pérfagésuesi

Nénkryetari
Endrﬁt Braimllari

Rruaa “Sami Frashéri’. Gedina 20 /10. Tirana - Albania. Tel.: 355 4 450 4178



MARRIEVESHJIE
PIER
KRIJIMIN E KOALICIONIT “BASHKIE FITOIJMIC?

Sot mé daté 15.03.2023, ne, partité politike t&€ méposhtme:

Po bashkohemi, si parti dhe si gytetaré, jo vetém pér té shmangur rrezikun e
eleminimit té pluralizmit dhe pengmarrjen e opozités, por edhe me géllimin e larté
pér i sjellé ndryshimin Shqipérisé, qytetaréve té saj dhe bashkatdhetaréve jashté
vendit.

Ne po bashkohemi si garant i fitores sé opozités dhe forcave euroatlantike né
zgjedhjet e ardhshme, pér t'i dalé zot Shqipérisé, dhe pér té garantuar ndryshimin
pérmes zgjedhjeve dhe dhénien fund té status quo-sé politike dhe abuzimit té
pushtetit.

Bashkimi si garant i ndryshimit dhe instrument pér forcimin e zérit qytetar
opozitar, na bén bashké dhe mé té forté.

Ne theksojmé népérmjet kétij bashkimi té wnjéjtat vlera e parime né
veprimtariné e pérgjithshme politike, si dhe né vizionin pér qeverisjen e vendit.
Déshirojmé té koordinojmé angazhimet dhe kontributin pér fitoren e pérbashiét

politike dhe prandaj
VENDOSIKM :

1. T& formojmé njé Koalicion opozitar dhe pér t€ konkuruar sé€ bashku né
zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore t& datés 14 maj 2023.

2. Emri i koalicionit éshté: “Bashké Fitojmé”

3. Shkronjat nistore t& Koalicionit do t& jené: “BIF”

Sigla e Koalicionit &shté: BASHKE '

FITOIME

Drejtuese politike e koalicionit gshté Partia Demokratike e Shqipérisé e
pérfagésuar nga organet drejtuese t& saj.



Partia udhéheqgése e koalicionit, sipas parashikimeve t& nenit 65 e vijues t€
Kodit Zgjedhor ésht& Partia e Lirisé.

4. Té autorizojmé z. llir Metaj, Kryetar i Partis€ sé Liris€, ose t& autorizuarin
prej tij, q& t& paraqesé prané Komisionit Qend101 t& Zg]edhjeve (KQZ) dhe
ose KZA7Z, kandidatét pér kryetar bashkie né cdo njési, listat e kandidatéve
pér késhillat bashkiake si dhe ¢do dokumentacion tjetér t& nevo;shem pér
- regjistrimin ¢ koalicionit dhe kand1dateve dhe hstave té keshﬂltal eve, pe1 ¢do
~zoné zgj edho1e deu né pelfundlm t8 plocesp: 28] edhm ' :

5.T¢ au_tor_izojmé z. Endl'it B l‘aimllar_i qe SRR

a _Te palaqese kelkese pe1 1eg}13t11m1n e Koahcxomt se bashku me kete_
i maueveshje plane KQZ-se PR - SR L
b. T¢ pelfaqeso_ie Koahc1on1n g]ate plocedmes sé - shortlt ngé KQZ per
renditjen e subjekteve zgjedhore né fletén e votnmt o '
¢ Té caltojé vezhguesu e Koahcxomt né KZAZ—te KQV te dhe VNV~te, ne
. 18 gjithe vendin. - hT SRR SRR .
- d Té pér faqeso_;e Koahcmnm dhe/ ose te autouzq]e pei faqesues te tjele, pér
oota pér faqesum até p1ane KQZ Kolegjlt Zg]edhcn ose mstancave té tjela
administrative dhe gjyqésore ku. do & konmdemhet e nevo_] shme A1 ka te
drejté t& nénshkruaj pér sa me SIPEI '

6. Termat konkrete & ba_slﬂcépﬁn’imit bréh_d_a koalicionit do t€ pércaktohen
népérmjet m-arréyc_shj ev_e dypalé.she__. t& pa_rti_ve_ p_oli_ti_ke -n_éﬁ_:pétbé_rj_e 18 tj.

7. N& hstat shumeememle pel keshﬂltene te Koahciomt zg]edhm do t&
pérfshihen, pér ¢do parti t& koahcmmt numei i kandldateve dhe 1end1tja etyre,
bazuar né mauevesh}et n’lldIS paleve Kandldatet né listat shumeememre te
Koalicionit, pavalesmht se cﬂes pam i pérkasin, do t& konSIdelohen dhe
vierésohen si kandldate Vetem te Koahcmmt duke shmangm tr ajtnmn e tyre
sipas pezkateswe partiake. i

8. Kjo marréveshje hyn né fugi méhjéhel;é ditén e nenshkumlt 16 saj,



PARTIA
e LIRISE

PER

PARTINI E LIRISE

KRYETARI




PARTITE E KOALICIONIT, FIRMETARE T KiiSAJ MARREVESHJE,
JANIE:

Partia
Demokratike

PItR

PARTINE DEMOKRATIKE T SHQIPERISE

KRYETARI

Sali Berisha

44//5
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ey




U PBON]

Partia Bashkimi
per té Drejtat e Njeriut

PER

PARTINE BASHKIMI PER TE DREJTAT E NJERIUT

KRYETARI

Vangjel Dule




PDK

PARTIA DEMOKRISTIANE E SHQIPERISE
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Bazuar ud nenin 68", pika 3, 8 ligjit ne. 10019 , daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
republiliés sk Shqipdrise” (i ndryshaar) deldaroj, se aktualisht jam deputet i Kuvendit t&
Shoipérisé dhe:

i

Lipm Pérfaqésoj pavtiné politilke “Partia e Lirisé”

! ' Jam deputet i pavarur.

‘

PETRIT KOZMA VASILE "7
= R (Y/',a{r e

7

TIRANE DATHE 16.02.2023

! Neni 68 Listat mbéshtetése t& pariive politike dhe koalicioneve (Ndryshuar e ligjiin nr.74/2012, daté
19.7.2012, zBvend8suar togfjalésh né pikén 3 me ligjin nr. 118/2020, daté 5.10.2020) 1. Listat ¢ kandidatéve pér
Kuvendin, t& paragitura nga partit& politike, t& cilat nuk zot&rojné asnjé mandat né Kuvend, duhet t& mbéshteten
nga jo mé pak se 5,000 zgjedhés né shkallé kombétare. Né rastin e koalicionit zgjedhor listat né térési duhet té
ken& mairé 35 mbéshtetjen e jo mé pak se 7,000 zgjedhésve né shkallé kombétare. Bén pérjashtim nga ky rregull
koalicioni, ku partité pjesétare zotérojng bashkérisht né Kuvend njé numér mandatesh jo mé té vogél se numri i
partive pjesétare t& koalicionit. 2. Kandidaté&t pér organet e njésisé sé geverisjes vendore, t& paraqgitur nga
partité politike, t& cilat nuk zotérojné asnjé mandat né Kuvend ose né organet e njésisé pérkatése té qeverisjes
vendore, duhet t& mbéshteten nga jo mé pak se 1 pér gind e zgjedhésve t2 asaj njésie, por, né ¢do rast, jo mé||
shumé se 3,000 dhe jo mé pak se 50 zgjedhés. B&n pérjashtim nga ky rregull koalicioni, ku partité pjesétare
zotérojné bashkérisht né Kuvend njé numér mandatesh jo mé t& vogél se numri i partive pjesétare t& koalicionit,
ose kur zotérojné bashkérisht né késhillin pérkatés njé numér mandatesh jo mé t& vogél se numri i partive
ojesétare 1@ koalicionit, 3. P&r g&llim ©& k&tij neni, partia politike ose koalicioni paraget njé vértetim me shkrim,
te nénsnkruar nga institucioni i Kuvandit apo njésia e geverisjes vendore, ku vértetohet zotérimi | mandatit té
pzkiEn 6 musj para pérfundimit t& mandatit t& Kuvendit ose t& organit & njésisé sé everisjes vendore, né bazé
te vetedekizrimit 1@ zotéruesve té mandateve nér nérkatésing né nartiné politike. nd institucionin nérkatés.
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Nr. 809/ Preot. Daté Jp.02- 2023
;/

VERTETIM

Bazuar né nenin 68, pika 2 dhe 3, t& ligjit nr, 10 019, datg 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés
s& Shqipérisé” i ndryShuar, vértetohet se né bazé t& vetédeklarimit t& paragitur né institucionin e
Kuvendit, deputeti Petrit Kozma Vasili zotérues i mandatit né Kuvend, ka deklaruar pérkatésing né
partiné politike “Partia e Liris&€”.

Léshohet ky vértetim sipas kérkesés s& deputetit t€ interesuar.

Bashkélidhur njé kopje e vetédeklarimit t& deputetit.
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Bazuar o€ nenin 68, pika 3, (& ligiit ur. 10019 , daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
repnblikés sé Shaipéris?” (i ndryshuar) deldaroj, se akiualisht jam deputet i Kuvendit 8
Shqiperisé dhe:

l Ll Pérfagisoj parting politike “PARTIA E LIRISE”

Eu Jam deputet i pavarar.

DEPUTETI
ERISA PIRO XHIXHO

A Al LA
i ‘}/‘,',/J' / (.

TIRANE DATE 01.03.2023

* Meni 68 Listat mbéshtetése & partive politike dhe koalicioneve (Ndryshuar me ligjin nr.74/2012, daté
19.7.£012, zévendésuar togijalésh né pikén 3 me ligjin nr. 118/2020, daté 5.10.2020) 1. Listat e kandidatéve pér
Kuvendin, t& paraditura nga partité politike, t& cilat nuk zotérojn asnjé mandat né Kuvend, duhet t& mbéshteten
nga jo mé pak sa 5,000 zgjedhé&s né shkallé kornbétare. Né rastin e koalicionit zgjedhor listat né térési duhet &
ken& marré 35 mbéshtetjen e jo mé pak se 7,000 zgjedh&sve né shkallé kombétare. Bén pérjashtim nga ky rregull
koalicioni, ku partité pjesétare zotérojné bashkérisht né Kuvend njé numér rmandatesh jo mé t&é vogél se numri i
partive pjesétare t& koalicionit. 2. Kandidat&t pér organet e njésisé sé& geverisjes vendore, té paragitur nga
partit politike, & ciiat nuk zot€rojné asnjé mandat né Kuvend ose né organet e njésisé pérkatése t& qeverisjes
vendore, duhet t& mbéshteten nga jo mé pak se 1 pér gind e zgjedhésve té asaj njésie, por, né ¢do rast, jo mé
shum# se 3,000 dhe jo mé pak se 50 zgjedhés, B&n pérjashtim nga ky rregull koalicioni, ku partité pjesétare
zotérojné hashkérisht né Kuvend njé numér mandatesh jo mé té vogél se numri i partive pjesétare t& koalicionit,
ose kur zotérojné bashiérisht né késhillin pérkatés njé numér mandatesh jo mé té vogél se numri | partive
njesitare 18 koalicionit. 3. Pér géllim t& kétij neni, partia politike ose koalicioni paraget ajé vértetim me shkrim,
2 nénshkruar nga institucioni | Kuvendit apo njésia e qeverisjes vendore, ku vértetohet zotérimi | mandatit té
fpaktén & muaj para périundimit t& mandatit t& Kuvendit ose t& organit té njésisé sé qeverisjes vendore, né bazé
ré vetedeldarimit té zotéruesve t& mandateve pér pérkatésing né partiné politike, né institucionin pérkatés.
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Nr. 77/ Prot. Date /), 03 2023
/

VERTETIM

Bazuar n& nenin 68, pika 2 dhe 3, t& ligjit nr. 10 019, daté& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés
s& Shqipérisé” i ndryShuar, vértetohet se né bazé & vetédeklarimit & paragitur né institucionin e
Kuvendit, deputeti Erisa Pirro Xhixho zotérues i mandatit né Kuvend, ka deklaruar pérkatésing ng
parting politike “Partia e Lirisé”.

Léshohet ky vértetim sipas kérkesés s¢ deputetit t& interesuar.

Bashkélidhur njé kopje e vetédeklarimit t& deputetit.
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VETEDEKLARIM

Bazuar ué nenin 681, pika 3, ¢ ligjiit ar. 10019 , daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikis s8 Shqipérisé” ( i ndryshuay) deklaroj, se alctualisht jam deputet i Kuvendit
i Shqiperisé dhe:

. Pérfagésoj partind politike “Partia e Liris€
dam deputet i pavarar,
| DEPUTETI
MONIKA RAMZAN KRYEMADHI
g ‘\‘\ ‘ i
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1 Neni 68 Listat mbéshtetise t& partive politike dhe koalicioneve (Ndryshuar ‘me ligiin nr.74/2012, daté
19,7.2012, zévendésuar togfjalésh né pikén 3 me ligjin nr. 118/2020, daté 5.10.2020) 1. Listat & kandidatéve pér
Kuvandin, £ paragitura nga partité politike, té cilat nuk zot&rojné asnjé mandat né Kuvend, duhet (& mbéshteten
nga jo mé pak se 5,000 zgjedhés né shkallé kombétare. N& rastin e koalicionit zgjedhor listat n# térési duhet t&
kend marré 35 mhéshtetjen e jo mé pak se 7,000 zgjedhésve né shkallé kombgtare. Bén pérjashtim nga ky rregull
koalicioni, ku partité pjesétare zotérojné bashkérisht né Kuvend nj& numér mandatesh jo mé té vogél se numrii
partive pjesétare té koalicionit. 2. Kandidatét pér organet e niésisé s& qeverisjes vendore, 18 paraqitur nga
partité politike, t& cilat nuk zotérojné asnjé mandat né Kuvend ose né organet e njésisé pérkatése té qeverisjes
vendore, duhet & mbashteten nga jo mé pak se 1 pér gind e zgjedhésve té asaj njésie, por, né ¢do rast, jo mé
shurné se 3,000 dhe jo mé pak se 50 zgjedhés. Bén pérjashtim nga ky rregull koalicioni, ku partité pjesétare
20t &rojné bashkérisht né Kuvend njé numér mandatesh jo mé té vogél se numri i partive pjesétare té koalicionit,
ose kur zotérojnd bashkérisht né keshillin pérkatés njé numér mandatesh jo mé té vogél se numri i partive
njesétare té koalicionit. 3. Pér qéllim t8 kétij neni, partia politike ose koalicioni paraget njé vértetim me shkrim,
t& nénshkruzr hga institucioni i Kuvendit apo njésia e geverisjes vendore, ku vértetohet zotérimi i mandatit té
n3ktBa & muaj para pérfundimit t& mandatit t& Kuvendic ose té organit t& njésisé sé qeverisjes vendore, né bazé: P
sa yatideklarimit t8 zotéruesve t& mandateve pér pérkatésing né parting politike, né institucionin pérkatés: : i
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PARTIA..
e LIRISE

Nr. /42 Prot Tirans, mé /) .03.2023

AUTORIZIM

Autorizoj z. Endrit Braimllari, Nénkryetar i partisé “Partia e Liris&" (PL), té
pérfagésojé subjektin zgjedhor “Partia e Lirisé” (PL), apo koalicionin ku ajo bén
pjesé né marrédhénie me KQZ-né apo té tretét (organet shtetérore si dhe Kolegjin

Zgjedhor, apo organe té tjera gjyqésore).

Rruga "Sami Frashéri", Godina 20 /10, Ti_rana -Albania, Tel.: +355 4 450 4178
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Nr. 3?45 rot. Date /1 V3. 2023

VERTETIM

Bazuar né nenin 68, pika 2 dhe 3, t& ligjit nr. 10 019, dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés
sé Shqipérisé” i ndryShuar, vértetohet se né bazé t& vetédeklarimit t& paragitur né institucionin e
Kuvendit, deputeti Monika Ramazan Kryemadhi zot€rues i mandatit n& Kuvend, ka deklaruar
pérkatésing né parting politike “Partia e Liris¢”.

Léshohet ky vértetim sipas kérkesgs s& deputetit t€ interesuar.

Bashkélidhur njé kopje e vetédeklarimit t& deputetit.
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